
Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

1 z 11 

Smlouva o dílo  

2024-0839/OKD číslo smlouvy objednatele 

  I. Smluvní strany 

Objednatel:  Statutární město Děčín 
zastoupený:  Ing. Jiří Anděl, CSc. primátor 
sídlo:  Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO:  00261238 
DIČ:  CZ00261238  
číslo účtu: 921402389/0800 
telefon: 412 593 111 
e-mail:  mesto@mmdecin.cz 

a 

Zhotovitel:  Technické služby Děčín a.s. 
zastoupený:  Ing. Luboš Zygmund, předseda představenstva 
  Ing. Libor Zítko, člen představenstva 
sídlo:  Březová 402, 405 01 Děčín III 
IČO:  64052257 
DIČ:  CZ64052257 
číslo účtu: 1815353223/0300 
telefon: 493 645 020 
e-mail:  tsdecin@mariuspedersen.cz 
 

smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy v souladu s ust. § 2586 a násl.  
občanského zákoníku: 

II. Preambule 

Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel předložil nabídku v souladu s podmínkami objednatele 
vyhlášené veřejné zakázky na Sběrný dvůr (dále jen veřejná zakázka) uveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek pod číslem Z2024-019661 a v souladu se zadávací dokumentací k veřejné 
zakázce (Příloha č. 1) a že tato nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, dohodly se 
smluvní strany na uzavření této smlouvy v souladu s podmínkami veřejné zakázky. 

III. Předmět plnění 

1. Předmět plnění 
Předmětem plnění této smlouvy je zajištění provozování zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů v platném znění, na území objednatele (dále jen jako 
„sběrný dvůr“), který bude v níže vymezené provozní době zajišťovat sběr a výkup dále 
vymezených odpadů a jejich následné využití nebo odstranění v závislosti na druhu 
odpadu. 

 

Sběr a výkup je zhotovitel povinen zajišťovat pro fyzické osoby uvedené v obecně závazné 
vyhlášce města Děčín č. 4/2023 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění a odstraňování odpadů (dále jen občan). 

Předmět plnění je zhotovitel povinen plnit v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 
znění a všemi provádějícím vyhláškami a v souladu se závaznou částí Plánu odpadového 
hospodářství ČR a Ústeckého kraje. 



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

2 z 11 

2. Zhotovitel služby je povinen zajistit: 
2.1. provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů ve smyslu 

§ 14 zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném 
znění, na území statutárního města Děčín (dále jen jako „sběrný dvůr“), které bude v 
níže vymezené provozní době zajišťovat sběr a výkup dále vymezených odpadů a 
jejich následné využití nebo odstranění v závislosti na druhu odpadu;  

2.2. sběr a následné odstranění nebo využití odpadů uvedených v Příloze č. 2 – Ceník, 
oddíl B);   

2.3. sběr a následné odstranění nebo využití odpadů uvedených v Příloze č. 2 – Ceník, 
oddíl C), které je povinen přebírat od občanů za úplatu, tzn. že dodavatel není 
oprávněn tyto služby fakturovat objednateli; Dodavatel je oprávněn výši úplaty za 
přebíraný odpad od občanů stanovit nejvýše v cenách uvedených v Příloze č. 2 – 
Ceník, oddíl C). 

2.4. bezúplatný sběr a následné odstranění (využití) odpadů uvedených v Příloze č. 2 – 
Ceník, oddíl D, E), 

2.5. převzetí, skladování a dotřídění všech předaných druhů odpadů. Veškeré náklady 
potřebné pro bezvadné fungování a provozování sběrného dvora ve výše uvedeném 
rozsahu jsou zahrnuty v nabídkové ceně; 

2.6. provozování místa zpětného odběru elektroodpadu a elektrozařízení; Náklady na 
převzetí, skladování a manipulaci s odpady v režimu zpětného odběru zahrne 
dodavatel do ceny uvedené v příloze č. 2 – Ceník, oddíl A);   

2.7. předmět plnění je provozovatel povinen plnit v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění a všemi provádějícím vyhláškami a v souladu se závaznou částí Plánu 
odpadového hospodářství ČR a Ústeckého kraje; 

2.8. provozování příp. zřízení sběrného dvoru včetně potřebných povolení, tak aby byl 
tento provozován v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy (zejména 
pak předpisy v oblasti nakládání s odpady, oblasti ochrany přírody a životního 
prostředí, ochrany zdraví občanů, bezpečnosti práce a dodržení ochrany osobních 
údajů) a podle schváleného provozního řádu; 

2.9. dostatečnou objemovou kapacitu pro příjem a řádné skladování veškerých odpadů 
předaných ve sběrném dvoře občany a zadavatelem; 

2.10. dostatečné vybavení sběrného dvora odpovídajícími nádobami na jednotlivé druhy 
odpadů, a to v počtu, objemové kapacitě a účelnosti technického zařízení dostatečné 
pro příjem a řádné skladování veškerých odpadů předaných ve sběrném dvoře 
občany; 

2.11. dostatečné prostory a plochy pro provozování místa zpětného odběru vybraných 
výrobků od konečných uživatelů, a to v souladu se smlouvami o zajištění zpětného 
odběru uzavřenými mezi příslušnými provozovateli kolektivních systémů a 
zadavatelem (např. ASEKOL, Elektrowin, EKOLAMP, ECOBAT apod.) vč. možnosti 
umístění dostatečného množství speciálních boxů a kontejnerů pro zpětný odběr 
dodaných provozovateli kolektivních systémů; 

2.12. provozní dobu sběrného dvoru (tj. dobu, ve které je povinen přijímat odpady) po celý 
rok v pracovní dny od 8:00 hodin do 18:00 hodin a v sobotu od 8:00 hodin do 
minimálně 14:00 hodin. Provoz sběrného dvora není povinen provozovatel zajišťovat 
v neděli a ve dnech pracovního klidu podle zákona č. 245/2000 Sb. 

V případě zajištění dvou sběrných dvorů na území města Děčín bude stanovena 
provozní doba takto: 

a) Pravý břeh Labe – sudý týden pondělí až pátek od 8:00-13:30 hodin, lichý týden 
pondělí až pátek od 12:00 – 18:00 hodin. Sobota lichý týden 8:00-14:00 hodin. 

b) Levý břeh Labe – lichý týden: pondělí až pátek od 8:00-13:30 hodin, sudý týden: 
pondělí až pátek od 12:00 – 18:00 hodin. Sobota sudý týden 8:00-14:00 hodin. 

V případě vzniku mimořádné události vyžadující využití sběrného dvora (zejména 
povodeň, živelní událost, havárie, událost vyžadující likvidační práce apod.), je 



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

3 z 11 

povinen zhotovitel na požádání objednatele (bez zbytečného odkladu) zajistit provoz 
sběrného dvora i nad rámec shora uvedené doby plnění;  

2.13. označení areálu sběrného dvora cedulí, která bude informovat o umístění sběrného 
dvora v tomto místě, údajích o provozovateli a provozní době; 

2.14. vedení evidence o druhu a množství odpadů odstraněných, resp. předaných k 
dalšímu zpracování, v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, a to za veškeré činnosti, které jsou 
předmětem plnění zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje předkládat tuto evidenci 
objednavateli průběžně 1x za měsíc. Z vykazované evidence bude patrná produkce 
odpadů za jednotlivé činnosti. Tato evidence bude obsahovat i evidenci osob, které 
zde odpad odevzdávají včetně druhu odpadu; 

2.15. při předání odpadů bude každý občan vyzván k doložení totožnosti občanským 
průkazem nebo jiným dokladem a bude mu předložen k podpisu souhlas se 
zpracováním osobních údajů. Na základě takto získaných informací bude obsluhou 
sběrného dvora při přejímce odpadů vedena evidence občanů, kteří odpad osobně 
předají, včetně informací o druhu a množství předaných odpadů. Výpis z této evidence 
předloží zhotovitel objednavateli kdykoliv na vyžádání. 

IV. Místo a doba plnění 

1. Místo plnění  
Místem plnění území statutárního města Děčín. 

2. Doba plnění 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Zahájení plnění proběhne po podpisu smlouvy o 
dílo a na základě zaslané výzvy k zahájení plnění, a to nejpozději do 10 dnů od zaslání 
této výzvy. 

V. Cena 

1. Cena za plnění bez DPH i s DPH, jakož i jednotkové ceny za dílčí plnění, jsou 
specifikovány v Příloze č. 2 smlouvy – ceník. Jednotkové ceny zahrnují vždy cenu všech 
prací a dodávek, které jsou potřebné pro řádné a včasné poskytnutí plnění dle každého 
druhu plnění v celém rozsahu plnění příslušeného ustanovení. V případě, že řádné 
a včasné plnění dle této smlouvy bude vyžadovat provedení dalších prací či dodávek 
výslovně v této smlouvě neuvedených, nicméně měl-li potřebu jejich provedení zhotovitel 
předvídat, má se za to, že cena takovýchto prací a služeb je zahrnuta ve sjednané ceně  
a zhotovitel je povinen potřebné práce a dodávky provést. 

2. Ceny dle bodu č. 1 tohoto článku jsou uváděny v českých korunách (dále Kč). Sazby 
poplatků a daní (DPH) budou účtovány v aktuální výši v souladu s aktuální platnou právní 
úpravou ČR 

3. Ceny jsou uvedeny jako jednotkové a jsou považovány za ceny smluvní – nejvýše 
přípustné. Objednateli tak po splnění podmínek v této smlouvě vznikne nárok na odměnu 
ve výši, která bude odpovídat součinu množství jednotlivých poskytnutých služeb 
uvedených v čl. III této smlouvy a jednotkové ceny uvedené v Ceníku za příslušnou službu. 
Odměna/cena pro zhotovitele je splatná způsobem a za podmínek uvedených v čl. VI. této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany ujednávají možnost úpravy jednotkových cen uvedených v Příloze č. 2 – 
Ceník, oddíl B–C), v části „Nakládání s odpadem“, a to vždy maximálně 1x ročně, nejvýše 
o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
stanovených ČSÚ, a to vždy k 1. 4. příslušného roku, počínaje 1. 4. 2026. Zhotovitel je 
v případě aplikace inflační doložky nejprve povinen objednatele písemně požádat o 
aplikaci inflační doložky, přičemž odůvodněná žádost musí být doručena nejpozději k 15. 
3. daného kalendářního roku, s tím, že samotné navýšení ceny může být provedeno 
pouze písemným dodatkem k této smlouvě, uzavřeným nejpozději do 30 dnů od doručení 
žádosti. Tímto smluvním ujednáním je vyloučena automatická aplikace inflační doložky. 
K žádosti zhotovitele doručené po dni 15. 3. daného kalendářního roku se nepřihlíží, 



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

4 z 11 

ledaže zhotovitel objednateli prokáže, že do 15. 3. daného kalendářního roku nebyly 
dosud ČSÚ zveřejněny informace o míře inflace.  

5. Dále je zhotovitel oprávněn upravit část jednotkové ceny „Zákonné poplatky“ uvedené 
v Příloze č. 2 – Ceník, oddíl B–C) vždy při změně poplatků za nakládání s odpady 
stanovených legislativou, a to rozdílem v jejich výši. Na základě žádosti zhotovitele učiněné 
po účinnosti legislativní změny dojde dodatkem ke smlouvě k úpravě části jednotkové 
ceny, přičemž objednatel (bude-li se jednat o zjevnou legislativní změnu, která má přímou 
návaznost na „Zákonné poplatky“) nebude bezdůvodně odepírat možnost uzavření 
dodatku. 

6. Ceník, oddíl C) v Příloze č. 2, se vztahuje dle ujednání smluvních stran pouze na občany 
statutárního města Děčín.  

VI. Platební podmínky 

1. Zhotoviteli přísluší za plnění této smlouvy finanční odměna, kterou se objednatel zavazuje 
uhradit ve výši a způsobem stanoveným touto smlouvou, včetně příslušné DPH. 

2. Platba za plnění bude prováděna bezhotovostní úhradou na účet zhotovitele, uvedený na 
daňovém dokladu, přičemž samostatné daňové doklady za dílčí plnění dle této smlouvy za 
uplynulý měsíc budou vystaveny zhotovitelem nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. 

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované obecně závaznými právními 
předpisy. Dále musí obsahovat: 

• označení objednatele, zhotovitele, splatnost, datum vystavení, 

• celkovou cenu s příslušnou daní, bez daně, uvedení výše daně (platí pro všechny 
druhy cen), 

• podklad v dohodnuté struktuře. 

• číslo smlouvy, 

• evidenční číslo veřejné zakázky. 
4. Nebude-li daňový doklad vystaven v souladu se zákonnými požadavky, případně 

požadavky objednatele včetně jeho příloh dle tohoto článku, je objednatel oprávněn vrátit 
daňový doklad včetně jeho příloh zhotoviteli k opravě. Nová doba splatnosti daňového 
dokladu běží od doručení řádně doplněného daňového dokladu zhotovitelem. 

5. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Daňový 
doklad se považuje za doručený jeho převzetím objednatelem.  

6. Objednatel se zavazuje písemně informovat zhotovitele neprodleně o dalších údajích, 
které bude zhotovitel povinen uvést v daňových dokladech souvisejících s organizační 
strukturou objednatele (§ 109 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění změn a 
doplňků) a rozpočtovou skladbou používanou objednatelem. 

7. Daňový doklad je zhotovitel povinen vystavit zpětně měsíčně za fakturovaný kalendářní 
měsíc s uvedením počtu tun odstraněného odpadu za fakturovaný kalendářní měsíc. 
V daňovém dokladu uvede – druh odpadu (nebezpečný odpad, objemový odpad, jiný bio 
atd.), kód odpadu (tj. zařazení), hmotnost, cena za t v Kč bez DPH, výše DPH. 

VII. Závazky smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

1.1. plnit řádně a včas veškeré své závazky vzniklé na základě této smlouvy, případně 
konkretizované na základě objednávky vystavené objednatelem; 

1.2. postupovat při zajišťování předmětu plnění s veškerou odbornou péčí, hospodárně, 
efektivně, v zájmu objednatele a v souladu právními předpisy účinnými pro ČR, 
Ústecký kraj a město Děčín. K tomu vytvářet odpovídající personální, organizační  
a technologické zajištění pro řádné plnění smlouvy po celou dobu jejího trvání. Dále 
se zavazuje při plnění postupovat v souladu se všemi technickými nebo obdobnými 
normami specifikovanými objednatelem nebo takovými technickými nebo obdobnými 



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

5 z 11 

normami, na něž odkazují obecně závazné právní předpisy vztahující se na konkrétní 
plnění zhotovitele, a to i doporučujícími částmi či ustanoveními těchto norem; 

1.3. Při plnění používat pouze plně funkční a bez vadné mechanizační prostředky, 
technologické postupy, stroje, náčiní a nářadí, jejichž stav a způsob použití je 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami  
a technologickými postupy, přičemž tyto mechanizační prostředky, stroje, náčiní  
a nářadí nesmějí být zhotovitelem použity v rozporu s jejich určením a charakterem. 
Při provádění prací neprodleně písemně upozornit objednatele na zřejmou 
nevhodnost věcí, dokumentů nebo pokynů převzatých od objednatele k provádění 
prací. Použije-li zhotovitel k plnění 3. osoby, odpovídá za plnění jako by plnil sám. 

1.4. Při zjištění podstatné překážky při provádění prací, týkající se předmětu plnění, která 
znemožňují provedení práce řádně a včas, je povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit objednateli, a to spolu s návrhem řešení vedoucím k odstranění překážky  
a možností dalšího řádného plnění. 

1.5. Při zjištění skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě na majetku 
objednatele, je povinen bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do dvou pracovních 
dnů od zjištění) ohlásit takovou skutečnost objednateli. Totéž platí v případě, že hrozí 
nebo vznikla škoda 3. osob při plnění povinností zhotovitele. 

1.6. Při poskytování služeb a prací dodržovat, mimo jiné, veškeré obecně závazné právní 
předpisy upravující ochranu lidského zdraví, bezpečnost práce, ochranu životního 
prostředí. V případě nedodržení takových obecně závazných právních předpisů 
odpovídá objednateli za způsobenou škodu.  

1.7. K převzetí nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb. 

2. Vyhrazené podmínky zadavatele 

2.1. Objednatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ v případě ukončení 
smluvního vztahu jinak než jeho splněním, tj. předčasným ukončením využít možnosti 
a oslovit účastníka, který se umístil v hodnocení na druhém místě a splnil podmínky 
kvalifikačních předpokladů v rámci této veřejné zakázky a vyzvat ho k dokončení 
předmětu plnění za podmínek jím deklarovaných v zadávacím řízení. Toto vše za 
podmínky, že součástí ukončení smluvního závazku mohou být uplatněna sankční 
ujednání proti původnímu zhotoviteli a s tím, že účastník, který byl vyhodnocen, jako 
druhý v pořadí bude akceptovat podmínky jím uvedené v nabídce. 

2.2. Objednatel si ve smyslu ust. § 100 ZZVZ odst. 3 ZZVZ vyhradil v Zadávací 
dokumentaci možnost využití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 66 ZZVZ na 
poskytnutí dalších služeb, spočívajících ve službách definovaných touto smlouvou. 
Veřejná zakázka týkající se poskytování těchto služeb bude zadána v jednacím řízení 
bez uveřejnění ve smyslu ust. § 66 ZZVZ. Objednatel si vyhrazuje uplatnit toto právo 
v souladu se ZZVZ nebo jej neuplatnit nebo jej uplatnit jen ve sníženém rozsahu. 
Zhotovitel je povinen toto splnit tento požadavek objednatele na další služby přijmout. 
Plnění poskytované objednateli na základě využití tohoto práva bude poskytováno za 
ceny ve výši stanovené touto smlouvou (vycházející z nabídky – ev. za ceny poměrně 
snížené – bude-li uplatněno zadavatelem jen ve sníženém rozsahu), bude-li se jednat 
o totožné plnění. Využití jednacího řízení bez uveřejnění je v souladu s § 222 odst. 2) 
ZZVZ nepodstatnou změnou. 

2.2.1. Zadavatel si vyhrazuje možnost rozšíření předmětu plnění veřejné zakázky o 
zřízení Re-Use pointu (dále jen jako „re-use point“) včetně navazujících služeb 
níže uvedených, kde budou pouze obyvatelé moci odložit nepotřebné, ale funkční 
věci pro další použití: 

2.2.1.1. Celková plocha Re-Use pointu bude minimálně 80 m2, z toho plocha 
minimálně 40 m2 budou kryté prostory fungující rovněž jako sklad. Kryté 
prostory budou opatřeny regály, případně jiným vybavením, do kterého bude 
možné umisťovat nabízené předměty. Prostory Re-Use pointu budou 
zřetelně označeny a odděleny od míst, kde dochází k nakládání s odpady  



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

6 z 11 

a budou zabezpečeny proti vstupu nepověřených osob (oplocení, 
uzamykatelná brána, zabezpečení krytých prostor), proti povětrnostním 
vlivům a proti odcizení výrobků. 

2.2.1.2. Re-use point musí být takové kvality, aby zde šly skladovat věci uvedené 
v předchozím odstavci, a to tak, že nedojde k jejich znehodnocení nebo 
poškození vlivem počasí (déšť, sníh, vlhko). A stejně tak musí být 
skladovány a případně vydávány takovým způsobem, aby nedošlo k jejich 
poškození. 

2.2.1.3. Provozní doba pro dárce a zákazníky bude stanovena po vzájemné 
dohodě objednatele a dodavatele a bude zajištěna po všechny pracovní dny 
v týdnu a v sobotu v rozsahu minimálně 6 hodin denně. V případě, že bude 
Re-use point součástí sběrného dvora, tak po celou dobu provozní doby 
sběrného dvora nebo jeho části. 

2.2.1.4. Zadavatel dodá hardware a software (tablet s aplikací) prostřednictvím 
kterého bude zhotovitel jednotlivé věci fotit, vkládat do aplikace a popsat  
a v případě vydání zase označovat za vydané, případně je z nabídky mazat 
dle pokynů zadavatele. Zhotovitel bude údaje do aplikace aktualizovat 1x za 
2 dny.  

2.2.1.5. Zhotovitel bude mít právo odmítnout uložení věci do re-use pointu  
v případě, že se jedná o zjevně nefunkční věci, které nelze dále užít. Stejně 
tak má povinnost odmítnout vydání věci v případě, že nabyde podezření, že 
osoba nebo osoby vydávání věcí zjevně zneužívání k dalšímu prodeji.  
S věcmi, které jsou v re-use pointu déle jak 2 měsíce je oprávněn zhotovitel 
naložit jako s odpadem. Zhotovitel bude však povinen věci vydat zadavateli 
pro potřeby zařízení sociálního bydlení, případně dalších projektů 
zadavatele. 

2.2.1.6. Zhotovitel bude povinen vést evidenci osob, které věci do re-use pointu 
ukládají a evidenci osob, které věci z re-use pointu odebírají.  

2.3. Objednatel si ve smyslu ust. § 100 ZZVZ odst. 3 ZZVZ vyhradil změnu rozsahu 
závazku v případě vzniku mimořádné události viz čl. III. odst. 2 bod 2.12. in fine této 
smlouvy.  

3. Zhotovitel může pro splnění smlouvy využít i třetí osoby (poddodavatele). V tomto případě 
odpovídá za řádné plnění stejně, jako kdyby příslušné plnění prováděl sám. V případě, že 
zhotovitel v rámci veřejné zakázky prokazoval kvalifikační předpoklady prostřednictvím 3. 
osob (poddodavatelů) zavazuje se, že tyto osoby, prostřednictvím kterých byly splněny 
kvalifikační předpoklady, poskytnou plnění dle této smlouvy, věci nebo práva, s nimiž bude 
zhotovitel oprávněn disponovat v rámci plnění této smlouvy, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém 3. osoba prokázala kvalifikační předpoklady za zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn 
poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, 
vyměnit, avšak pouze za poddodavatele, který taktéž splňuje ty kvalifikační předpoklady, 
které splňoval zhotovitel prostřednictvím předchozího poddodavatele. Skutečnost o 
výměně, spolu s prokázáním splnění kvalifikačních předpokladů je zhotovitel povinen 
oznámit objednateli bez zbytečného odkladu. Uvedená změna následně podléhá souhlasu 
objednatele s tím, že objednatel nebude bezdůvodně odepírat udělení souhlasu. Pokud 
souhlas nebude dán, není nadále možné prostřednictvím uvedené osoby dílo dále plnit 
(a to od okamžiku doručení odmítnutí udělení souhlasu). 

4. Zhotovitel je povinen udržovat aktuální seznam poddodavatelů, který předložil v souladu 
s požadavkem objednatele dle ust. 105 ZZVZ a předložil ve lhůtě uvedené v bodě č. 17 
Zadávací dokumentace. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli poddodavatele 
nejpozději před zahájením plnění takovou osobou. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět 
objednatele o každé změně v seznamu poddodavatelů, a to ve lhůtě bez zbytečného 
odkladu. Objednatel je oprávněn žádat, aby se osoby, které se vyskytují při plnění díla, na 
jeho žádost bezprostředně identifikovali (tzn. nezbytnost mít u sebe jakýkoli průkaz se 
jménem, příjmením a fotografií, a osobu poddodavatele, kterou je zaměstnán, tj. např. 



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

7 z 11 

uzavřená pracovní smlouva, potvrzení vystavené poddodavatelem potvrzující skutečnost, 
že se jedná o zaměstnance poddodavatele – takové potvrzení je zadavatel oprávněn si 
ponechat/pořídit kopii). Osobu, která nebude schopna se takto identifikovat, bude 
objednatel oprávněn odmítnout (čímž se tato osoba nadále nesmí podílet na provádění 
díla, než bude identifikace schopna). 

5. Zhotovitel je povinen zajistit řádné dodržování zásad společensky odpovědného veřejného 
zadávání (dále jen „SOVZ“). Zhotovitel je povinen při plnění předmětu veřejné zakázky 
zajistit dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) 
a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, 
dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a 
dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které 
se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet, přičemž uvedené je zhotovitel 
povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům je zhotovitel povinen zajistit 
srovnatelnou úroveň objednatelem určených smluvních podmínek v této smlouvě v oblasti 
SOVZ, které budou zaneseny do smluv mezi zhotovitelem a jednotlivými poddodavateli. 
Za tímto účelem zhotovitel předložil v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky 
odpovědného plnění (veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky). 
Uvedené čestné prohlášení (které bylo již součástí nabídky zhotovitele) je součástí této 
smlouvy jako příloha č. 3. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur, vyjma výše částky z titulu zádržného dohodnutého 
mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem, za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, 
a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 
plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 
do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení 
smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. Zhotovitel není 
povinen předkládat ty části smluvní dokumentace s poddodavateli, které budou obsahovat 
obchodní tajemství. Do obchodního tajemství zhotovitele ani poddodavatele nelze zařadit 
informace, na které cílí smysl a účel tohoto ustanovení, a to z důvodu, aby tento smysl 
a účel nebyl skrze obchodní tajemství popřen. 

VIII. Dlouhodobě nezaměstnané osoby  

1. Zhotovitel se zavazuje, že zaměstná 1 osob se sníženým pracovním uplatněním, tj. 
uchazeče o zaměstnání evidované na Úřadu práce ČR, kteří byli bezprostředně před 
započetím plnění této smlouvy vedeni v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle 
než 5 měsíců. Zhotovitel se zavazuje, že výše zmíněné osoby se budou přímo podílet na 
plnění této smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen tuto skutečnost prokázat nejpozději v 1. den plnění této smlouvy,  
a to příslušnou pracovní smlouvou a osvědčením z Úřadu práce o době trvání evidence. 
Tuto skutečnost výše uvedeným způsobem je zhotovitel povinen prokazovat každý rok 
trvání smlouvy vždy k nejpozději k 31.3. V případě, že si objednatel prokázání této 
skutečnosti písemně vyžádá, je zhotovitel povinen této výzvě vyhovět do 3 pracovních dnů 
a příslušnou pracovní smlouvu a osvědčení Úřadu práce objednateli předložit. V případě, 
že dojde k ukončení pracovněprávního vztahu mezi výše uvedenou osobou a zhotovitelem, 
je zhotovitel tuto skutečnost povinen nahlásit objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů 
od ukončení vztahu.  Zhotovitel se dále zavazuje nahradit výše uvedenou osobu jinou 
osobou, která je uchazečem o zaměstnání evidovaná na Úřadu práce ČR, která byla 
bezprostředně před uzavřením pracovněprávního vztahu vedena v evidenci uchazečů  
o zaměstnání nepřetržitě déle než 5 měsíců, a to nejpozději do 1 měsíce po skončení 
pracovněprávního vztahu. 



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

8 z 11 

IX. Oprávněné osoby 

Strany této smlouvy si vzájemně sdělí písemně konkrétní osoby, které za objednatele  
a zhotovitele budou provádět jednotlivé úkony vůči druhé smluvní straně dle této smlouvy. 

X. Odpovědnost za škodu, pojištění 

1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu, vždy písemnou formou - např. 
e-mail, či jiná elektronická komunikace bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 
vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě a škodu způsobenou provozní činností 
poskytovatele na pojistnou částku v hodnotě minimálně 10.000.000,- Kč (slovy:  
desetmiliónůkorunčeských). Zhotovitel je povinen předložit objednateli dokumenty 
prokazující splnění této povinnosti, a to do 3 dnů od doručení písemné výzvy objednatele. 
Zhotovitel je dále povinen prokázat splnění povinnosti dle předchozí věty, včetně zaplacení 
pojistného, objednateli vždy do 31.01. příslušného kalendářního roku. 

3. Zjistí-li zhotovitel při plnění povinností skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě 
na majetku objednatele, je povinen bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do dvou 
pracovních dnů od zjištění) ohlásit takové skutečnosti objednateli. Totéž platí v případě, že 
hrozí nebo vznikla škoda ze strany třetí osoby při plnění povinností zhotovitele. 

4. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného činností 
zhotovitele při plnění předmětu této smlouvy bude objednateli poskytnuta náhrada škody. 
O charakteru a rozsahu případné škody na majetku objednatele musí být učiněn úřední 
záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 dnů od zjištění 
škody. 

XI. Záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré vady předmětu plnění, které se vyskytnou 
v době 6 měsíců od dodání služeb a/nebo prací.  

2. Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění zhotovitele, a to v průběhu plnění i po jeho 
dokončení. K provedení kontroly je zhotovitel povinen poskytnout bezodkladně veškerou 
nutnou součinnost. V rámci součinnosti je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré 
požadované dokumenty, evidence a výkazy vztahující se k předmětu plnění. 

3. Pokud zhotovitel řádně a včas neodstraní vady předmětu plnění, a to ani ve lhůtě 10 dnů 
od doručení oznámení o uplatnění práva z vad (či v jiné ujednané lhůtě), má objednatel 
právo odstranit vadu sám nebo ji nechat odstranit třetí osobou a domáhat se na zhotoviteli 
úhrady nákladů na odstranění vady, a to slevou z ceny díla (a v rozsahu jí převyšující 
z titulu náhrady škody). 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady i v případě, že bude tvrdit, že za vadu neodpovídá, 
přičemž ukáže-li se, že tak nebyl povinen učinit, nahradí mu objednatel náklady vynaložené 
na odstranění vad. 

XII. Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den, kdy zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. III. bodu 1 a/nebo 
v čl. III. bodu 2.9 až 2.11. této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za porušení 
byť i jedné povinnosti uvedené v článku III. bodu 2.3. až 2.7 této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje v návaznosti na povinnost dle čl. VII. bod 1.3 uhradit smluvní pokutu 
za použití nevhodných (závadných) mechanizačních prostředků, technologických postupů, 
strojů a nářadí, které ohrožuje nebo poškozuje majetek objednatele nebo majetek a zdraví 



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

9 z 11 

třetích osob ve výši 5.000,- Kč za jedno, objednatelem zjištěné, použití mechanizačních 
prostředků strojů, nástrojů, náčiní či nářadí v nevyhovujícím (závadném) stavu. 

4. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každé 
jednání, kdy zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. III. bodu 2.8, 2.14, 2.15  této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé 
jednání, kdy zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. III. bodu 2.1 ve spojení s čl. 
III. bodem 2.12 této smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den, kdy zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. III. bodu 2.13 této 
smlouvy. 

7. V případě porušení jakékoliv povinnosti uvedené v čl. VIII. bodu 1. a 2. je zhotovitel 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč  

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den, kdy zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. XI. bodu 4 této smlouvy. 

9. V případě porušení jakékoliv povinnosti uvedené v čl. VII. bodu 3 této smlouvy je zhotovitel 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

10. V případě porušení jakékoliv povinnosti uvedené v čl. VII. bodu 4, 5 a 6 této smlouvy je 
zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.  

11. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit převodem na účet objednatele do 5 dnů  
od doručení písemného oznámení o uplatnění smluvní pokuty. V oznámení uvede 
objednatel výši smluvní pokuty a specifikaci porušení povinnosti zakládající nárok na 
smluvní pokutu. Nedojde-li k řádnému splnění povinnosti nebo odstranění následků 
porušení povinnosti ani po uplatnění smluvní pokuty, lze smluvní pokutu ve stejné výši 
ukládat opakovaně. Smluvní pokutu je oprávněn objednatel jednostranně započíst na 
plnění poskytovaná zhotoviteli. 

12. Objednatel má nárok na náhradu škody, které mu vznikne v důsledku porušení povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plném rozsahu vedle nároku na smluvní 
pokutu. 

XIII. Součinnost a vzájemná komunikace 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění operativně dle pokynů objednatele v termínech 
vyplývajících z článku III. této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškeré informace a vzájemně spolupracovat pro 
řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy a obecně závazných předpisů. 
Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
straně doručena buď osobně, nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou v článku I. této smlouvy, není-li smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Pokyny týkající se předmětu plnění vymezené v čl. III budou udělovány 
e-mailem nebo telefonicky.  

5. Oznámení se považují za doručená třetí pracovní den po jejich prokazatelném odeslání. 
V případě oznámení činěných emailem nebo telefonicky se považují za doručené 30. 
minutou po odeslání emailu nebo uskutečnění telefonického hovoru. 

6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svého sídla budou o této změně druhou 
smluvní stranu informovat nejpozději do tří pracovních dnů. 



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

10 z 11 

7. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování příčiny naléhavé potřeby bezodkladně po jejím 
nahlášení objednatelem. 

8. Zhotovitel se zavazuje nahlásit bezodkladně objednateli prodlení s poskytováním plnění 
dle článku III. této smlouvy. Nezajistí-li zhotovitel plnění včas, je objednatel oprávněn 
zajistit plnění na náklady zhotovitele sám či prostřednictvím třetí osoby.  

XIV. Ukončení smlouvy 

1. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana podstatným způsobem poruší některou povinnost plynoucí ji ze smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

• zhotovitel jemu nebo 3. osobě způsobí při výkonu své činnosti dle této smlouvy 
mimořádnou škodu (zejména značná škoda na majetku, zdraví osob nebo značná 
škoda ekologického charakteru); 

• přes předchozí výzvu objednatele se v plnění zhotovitele opakovaně vyskytují shodné 
nebo obdobné závady; 

• zhotovitel ani na základě opakované výzvy objednatele k odstranění vad plnění, 
případně následků vad plnění, tyto v přiměřené lhůtě neodstraní. 

• zhotovitel nedoloží k výzvě objednatele ve stanovené lhůtě doklady prokazující, že 
služby dle této smlouvy jsou plněny osobami uvedenými v čl. VIII této smlouvy, 

• vyjde najevo skutečnost, že došlo k porušení zadávacích podmínek v části čl. 20,  
a tedy že zakázka byla zadána: 

a. jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

b. právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto 
odstavce, nebo 

c. fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) 
tohoto odstavce, včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž 
způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi; 

• a touto osobou či za její účasti je plněna.  
3. Smlouvu je možné vypovědět po uplynutí prvních 5 letech trvání smlouvy (počítáno od 

okamžiku účinnosti smlouvy), a to s výpovědní dobou 12 měsíců. Výpověď musí mít 
písemnou formu, být řádně datována a podepsaná oprávněným zástupce smluvní strany. 
Výpovědní doba běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co výpověď 
došla druhé smluvní straně. 

4. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran kdykoli i v průběhu 
platnosti této smlouvy. 

XV. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude veřejně přístupná. Zejména bude zveřejněna v Informačním systému 
registru smluv a na profilu zadavatele po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
Zveřejnění provádí objednatel. 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu této 
smlouvy dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto 
výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat legální zaměstnávání, férové  
a důstojné pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, 
které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet a případně další požadavky 
na společenskou a environmentální odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních  
a jiných smluvních podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí účastník i u svých 
poddodavatelů (v podrobnostech viz čl. VII. odst. 5-6 této smlouvy). 



Sběrný dvůr  Systémové číslo VZ P24V00000422 

 

 

11 z 11 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla 
sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

4. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už 
uvedených nebo neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění 
dle této smlouvy.  

XVI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh 
výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni 
uzavření smlouvy. 

3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv 
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna 
platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada 
této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně 
zhojena výkladem této smlouvy, který musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran. 
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu 
nezbytném pro ověření příslušné operace. Tyto povinnosti se týkají i poddodavatelů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smlouva bude podepisována elektronicky. 

5. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní 
strany, po jejím důkladném přečtení své podpisy. 

6. Tato smlouva byla schválena radou objednatele dne 30.04.2024 usnesením č. RM 24 07A 
31 01, zadání veřejné zakázky usnesením č. RM 24 12A 31 03 dne 24.07.2024. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 
Příloha č. 2 Ceník včetně seznamu bezúplatně odebíraných odpadů 
Příloha č. 3  Čestné prohlášení SOVZ 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

______________________   ________________________ 
Zhotovitel       Objednatel 
 



  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Veřejný zadavatel 

    Statutární město Děčín 

Statutární zástupce:   Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města    
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČO:     00261238  
DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku 

 

 

 

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
Systémové číslo veřejné zakázky P24V00000422 

 

 

Schváleno v RM  24 07A 31 01 dne 30.04.2024          …………………………………………. 

podpis statutárního zástupce 
primátor statutárního města Děčín  

  

Kontakt: Ing. Havlová Věra 
vera.havlova@mmdecin.cz; 412 593 265 



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             1 z 15 

 OBSAH 

 

  

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................................................... 2 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ............................................................................................................................ 2 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 4 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 4 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ...................................................... 4 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 4 

7. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU DLE § 100 ODST. 2 a 3 ZZVZ ............................................................ 5 

8. JISTOTA............................................................................................................................................. 6 

9. KVALIFIKACE..................................................................................................................................... 6 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .............................................. 9 

11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ......................................................... 9 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................................. 9 

13. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................... 9 

14. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ........................................................................... 11 

15. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 12 

16. PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................... 12 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ....................................................................................... 13 

18. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 14 

19. UPOZORNĚNÍ ................................................................................................................................. 14 

Přílohy:............................................................................................................................................... 14 

Příloha č. 1 Návrh smlouvy ........................................................................................................... 14 

Příloha č. 2 Ceník (Příloha smlouvy č. 2) ...................................................................................... 14 

Formulář nabídky .............................................................................................................................. 14 

 

  



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             2 z 15 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Zadavatel:  Statutární město Děčín 

Statutární zástupce:  Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

Sídlo:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  

IČO:    00261238 

DIČ:   CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku 

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová 

Telefon, email:  412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz 

Zpracování podkladů  

pro předmět plnění:  EWECON Consulting s.r.o. IČO 199 84 766 

Zadavatel před finalizací Zadávacích podmínek vyhlásil Předběžné tržní konzultace (dále PTK) formou 
dotazníkového šetření. PTK bylo zveřejněno na profilu zadavatele a zároveň byly osloveny klíčové 
společnosti v oboru. PTK se zúčastnil pouze jeden účastník a jeho vyplněný dotazník tvoří přílohu této 
ZD. PTK byly vyhlášeny dne 24.01.2024 a ukončeny dne 07.02.2024. 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění provozování zařízení k využívání, odstraňování, 
sběru nebo výkupu odpadů ve smyslu § 14 zák. č. 541/2020 Sb. O odpadech a o změně některých 
dalších zákonů v platném znění, na území statutárního města Děčín (dále jen jako „sběrný dvůr“), které 
bude v níže vymezené provozní době zajišťovat sběr a výkup dále vymezených odpadů a jejich následné 
využití nebo odstranění v závislosti na druhu odpadu. 

Sběr a výkup bude provozovatel sběrného dvora zajišťovat pro fyzické osoby uvedené v obecně 
závazné vyhlášce města Děčín č. 4/2023 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění a odstraňování odpadů (dále jen občan). 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že není vlastníkem ani provozovatelem žádného sběrného dvora,  
a tudíž zřízení a provozování sběrného dvora pro účely této zakázky je věcí účastníka. 

2.1. Dodavatel služby zajistí: 

a) provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů ve smyslu § 14 zák. 
č. 541/2020 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění, na území 
statutárního města Děčín (dále jen jako „sběrný dvůr“), které bude v níže vymezené provozní 
době zajišťovat sběr a výkup dále vymezených odpadů a jejich následné využití nebo 
odstranění v závislosti na druhu odpadu;  

b) sběr a následné odstranění nebo využití odpadů uvedených v Příloze č. 2 – Ceník, oddíl B);  

c) sběr a následné odstranění nebo využití odpadů uvedených v Příloze č. 2 – Ceník, oddíl C), které 
je povinen přebírat od občanů za úplatu, tzn. že dodavatel není oprávněn tyto služby 
fakturovat objednateli; Dodavatel je oprávněn výši úplaty za přebíraný odpad od občanů 
stanovit nejvýše v cenách uvedených v Příloze č. 2 – Ceník, oddíl C). 

d) bezúplatný sběr a výkup a následné odstranění (využití) odpadů uvedených v Příloze č. 2 – 
Ceník, oddíl D, E), 

e) převzetí, skladování a dotřídění všech předaných druhů odpadů. Veškeré náklady potřebné pro 
bezvadné fungování a provozování sběrného dvora ve výše uvedeném rozsahu jsou zahrnuty 
v nabídkové ceně; 

f) provozování místa zpětného odběru elektroodpadu a elektrozařízení; Náklady na převzetí, 
skladování a manipulaci s odpady v režimu zpětného odběru zahrne dodavatel do ceny 
uvedené v příloze č. 2 – Ceník, oddíl A);   

mailto:vera.havlova@mmdecin.cz


VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             3 z 15 

g) předmět plnění je provozovatel povinen plnit v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění a 
všemi provádějícím vyhláškami a v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství 
ČR a Ústeckého kraje; 

h) provozování případně zřízení sběrného dvoru včetně potřebných povolení, tak aby byl tento 
provozován v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy (zejména pak předpisy v 
oblasti nakládání s odpady, oblasti ochrany přírody a životního prostředí, ochrany zdraví 
občanů, bezpečnosti práce a dodržení ochrany osobních údajů) a podle schváleného 
provozního řádu; 

i) dostatečnou objemovou kapacitu pro příjem a řádné skladování veškerých odpadů předaných 
ve sběrném dvoře občany a zadavatelem; 

j) dostatečné vybavení sběrného dvora odpovídajícími nádobami na jednotlivé druhy odpadů, a 
to v počtu, objemové kapacitě a účelnosti technického zařízení dostatečné pro příjem a řádné 
skladování veškerých odpadů předaných ve sběrném dvoře občany; 

k) dostatečné prostory a plochy pro provozování místa zpětného odběru vybraných výrobků od 
konečných uživatelů, a to v souladu se smlouvami o zajištění zpětného odběru uzavřenými 
mezi příslušnými provozovateli kolektivních systémů a zadavatelem (např. ASEKOL, Elektrowin, 
EKOLAMP, ECOBAT apod.) vč. možnosti umístění dostatečného množství speciálních boxů a 
kontejnerů pro zpětný odběr dodaných provozovateli kolektivních systémů; 

l) provozní dobu sběrného dvoru (tj. dobu, ve které je povinen přijímat odpady) po celý rok v 
pracovní dny od 8:00 hodin do 18:00 hodin a v sobotu od 8:00 hodin do minimálně 14:00 hodin. 
Provoz sběrného dvora není povinen provozovatel zajišťovat v neděli a ve dnech pracovního 
klidu podle zákona č. 245/2000 Sb.  

V případě, že je účastník schopen zajistit provozování dvou sběrných dvorů na území města 
Děčín, pak provozní doba bude stanovena takto: 

• Pravý břeh Labe – sudý týden: pondělí až pátek od 8:00 – 13:30 hodin / lichý týden: pondělí 
až pátek od 12:00 – 18:00 hodin / sobota: lichý týden 8:00 – 14:00 hodin. 

• Levý břeh Labe – lichý týden: pondělí až pátek od 8:00 – 13:30 hodin / sudý týden: pondělí 
až pátek od 12:00 – 18:00 hodin / sobota sudý týden 8:00 – 14:00 hodin. 

m) označení areálu sběrného dvora cedulí, která bude informovat o umístění sběrného dvora v 
tomto místě, údajích o provozovateli a provozní době, 

n) vedení evidence o druhu a množství odpadů odstraněných, resp. předaných k dalšímu 
zpracování, v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění, a to za veškeré činnosti, které jsou předmětem plnění zhotovitele. 
Zhotovitel se zavazuje předkládat tuto evidenci objednavateli průběžně 1x za měsíc. Z 
vykazované evidence bude patrná produkce odpadů za jednotlivé činnosti. Tato evidence bude 
obsahovat i evidenci osob, které zde odpad odevzdávají včetně druhu odpadu. 

o) při předání odpadů bude každý občan vyzván k doložení totožnosti občanským průkazem nebo 
jiným dokladem a bude mu předložen k podpisu souhlas se zpracováním osobních údajů. Na 
základě takto získaných informací bude obsluhou sběrného dvora při přejímce odpadů vedena 
evidence občanů, kteří odpad osobně předají, včetně informací o druhu a množství předaných 
odpadů. Výpis z této evidence předloží zhotovitel objednavateli kdykoliv na vyžádání. 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je 

Popis CPV 

Sběr odpadu 90511000-2 

Sběr odpadků 90511300-5 



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             4 z 15 

Odvoz odpadu 90512000-9 

Likvidace odpadu z domácností 90513100-7 

Služby související s likvidací odpadů a odpady 90500000-2 

Kategorie dle Přílohy č. 1 Zákona 

Popis Kategorie 

Služby týkající se kanalizací a odvozu odpadu, sanitární a podobné služby 16 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez opce: 62 000 000 Kč bez DPH  

Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 3. ZZVZ (opce): 18 600 000 Kč bez DPH  

změna závazku spočívá ve zřízení ReUse pointu viz čl. 7 ZD 18 600 000 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opce: 80 600 000 Kč bez DPH  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1.  Předpokládaná doba plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  

Zahájení plnění proběhne po podpisu smlouvy o dílo a na základě zaslané výzvy k zahájení plnění, 
nejpozději do 10 dnů od zaslání této výzvy. 

Předpoklad: 15. 9. 2024 

Doba plnění: na dobu neurčitou  

4.2.  Místo plnění veřejné zakázky 

Sběrný dvůr musí být umístěný v souladu se příslušnou platnou legislativou na území 
statutárního města Děčín. 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

5.1.  Stanovení technických podmínek 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky 

5.2.  Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1.  Nabídková cena 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pevnou částkou v českých korunách bez DPH.  

6.2.  Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v Tabulce pro zpracování nabídkové ceny, která tvoří 
samostatnou Přílohu č. 2 (Ceník) této zadávací dokumentace. 

U každé jednotlivé nabídkové jednotkové ceny zároveň dodavatel uvede součin nabídkové ceny 
za jednotku a oceňovaného množství. Nakonec dodavatel uvede i součet všech součinů 
nabídkových cen a oceňovaných množství. 



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             5 z 15 

7. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU DLE § 100 ODST. 2 a 3 ZZVZ  

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ v případě ukončení smluvního vztahu k části č. 1 
jinak než jeho splněním, tj. předčasným ukončením využít možnosti a oslovit účastníka, který se umístil 
v hodnocení na druhém místě a splnil podmínky kvalifikačních předpokladů v rámci této veřejné 
zakázky a vyzvat ho k dokončení předmětu plnění za podmínek jím deklarovaných v zadávacím řízení. 
Toto vše za podmínky, že součástí ukončení smluvního závazku mohou být uplatněna sankční ujednání 
proti původnímu zhotoviteli a s tím, že účastník, který byl vyhodnocen, jako druhý v pořadí bude 
akceptovat podmínky jím uvedené v nabídce.  

Zadavatel si vyhrazuje možnost rozšíření předmětu plnění veřejné zakázky o zřízení Re-Use pointu (dále 
jen jako „re-use point“) včetně navazujících služeb níže uvedených, kde budou pouze obyvatelé moci 
odložit nepotřebné, ale funkční věci pro další použití: 

• Celková plocha Re-Use pointu bude minimálně 80 m2, z toho plocha minimálně 40 m2 budou kryté 

prostory fungující rovněž jako sklad. Kryté prostory budou opatřeny regály, případně jiným 

vybavením, do kterého bude možné umisťovat nabízené předměty. Prostory Re-Use pointu budou 

zřetelně označeny a odděleny od míst, kde dochází k nakládání s odpady a budou zabezpečeny 

proti vstupu nepověřených osob (oplocení, uzamykatelná brána, zabezpečení krytých prostor), 

proti povětrnostním vlivům a proti odcizení výrobků. 

• Re-use point musí být takové kvality, aby zde šly skladovat věci uvedené v předchozím odstavci, a 

to tak, že nedojde k jejich znehodnocení nebo poškození vlivem počasí (déšť, sníh, vlhko). A stejně 

tak musí být skladovány a případně vydávány takovým způsobem, aby nedošlo k jejich poškození. 

• Provozní doba pro dárce a zákazníky bude stanovena po vzájemné dohodě objednatele a 

dodavatele a bude zajištěna po všechny pracovní dny v týdnu a v sobotu v rozsahu minimálně 6 

hodin denně. V případě, že bude Re-use point součástí sběrného dvora, tak po celou dobu provozní 

doby sběrného dvora nebo jeho části. 

• Zadavatel dodá hardware a software (tablet s aplikací) prostřednictvím kterého bude zhotovitel 

jednotlivé věci fotit, vkládat do aplikace a popsat a v případě vydání zase označovat za vydané, 

případně je z nabídky mazat dle pokynů zadavatele. Zhotovitel bude údaje do aplikace aktualizovat 

1x za 2 dny.  

• Zhotovitel bude mít právo odmítnout uložení věci do re-use pointu v případě, že se jedná o zjevně 

nefunkční věci, které nelze dále užít. Stejně tak má povinnost odmítnout vydání věci v případě, že 

nabyde podezření, že osoba nebo osoby vydávání věcí zjevně zneužívání k dalšímu prodeji. S věcmi, 

které jsou v re-use pointu déle jak 2 měsíce je oprávněn zhotovitel naložit jako s odpadem. 

Zhotovitel bude však povinen věci vydat zadavateli pro potřeby zařízení sociálního bydlení, 

případně dalších projektů zadavatele. 

• Zhotovitel bude povinen vést evidenci osob, které věci do re-use pointu ukládají a evidenci osob, 

které věci z re-use pointu odebírají.  

Zadavatel si vyhrazuje uplatnit toto právo v souladu se ZZVZ nebo jej neuplatnit nebo jej uplatnit jen 
ve sníženém rozsahu. Zhotovitel je povinen splnit tento požadavek objednatele. Plnění poskytované 
zadavateli na základě využití tohoto práva bude poskytováno za ceny ve výši stanovené nabídkou (ev. 
poměrně sníženou – bude-li uplatněno zadavatelem jen ve sníženém rozsahu). Využití jednacího řízení 
bez uveřejnění je v souladu s § 222 odst. 2) ZZVZ nepodstatnou změnou. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost rozšíření předmětu plnění veřejné zakázky o časový rozsah provozní 
doby sběrného dvoru za následujících podmínek: 

• Musí se jednak o situaci, kdy dojde ke vzniku mimořádné události vyžadující využití sběrného dvora 

(např. zejména povodeň, živelní událost, havárie, událost vyžadující likvidační práce apod.); 



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             6 z 15 

• bude učiněna žádost objednatele vůči zhotoviteli zajistit provoz sběrného dvora i nad rámec 

(obvyklé) doby plnění.  

Zadavatel si vyhrazuje uplatnit toto právo v souladu se ZZVZ nebo jej neuplatnit nebo jej uplatnit jen 
ve sníženém rozsahu. Zhotovitel je povinen splnit tento požadavek objednatele. Plnění poskytované 
zadavateli na základě využití tohoto práva bude poskytováno za ceny ve výši stanovené nabídkou. 
Využití jednacího řízení bez uveřejnění je v souladu s § 222 odst. 2) ZZVZ nepodstatnou změnou. 

8. JISTOTA 

Není požadována. 

9. KVALIFIKACE 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání: 

9.1.  splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ; 

9.2.  splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ; 

9.3.  prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ; 

9.4.  prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ; 

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k 
prokázání splnění kvalifikace (totožný se dnem skončení lhůty pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 
ZZVZ. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se 
lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem. 

Zadavatel za účelem řádného prokázání splnění požadovaných kritérií stanovuje níže uvedený rozsah 
prokázání kvalifikace. 

9.1.  Základní způsobilost § 74 ZZVZ 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             7 z 15 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 
v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Zadavatel požaduje předložení: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

9.2.  Profesní způsobilost  

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ. 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil shora uvedený doklad s oprávněním odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
v oboru: 

• nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), 

• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. 

9.3.  Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

9.4. Technické kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel podmínky takto – viz níže. 

9.4.1. seznam významných služeb 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel předložit seznam služeb 
za poslední 3 roky včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a uvedení identifikačních údajů 
objednatele. 

 



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             8 z 15 

Účastník doloží, že v uplynulých 3 letech zabezpečoval služby spočívající v: 

• sběru a využití vytříděných složek komunálního odpadu i z nádob, určených ke sběru 
jednotlivých komodit“ papír, plast, sklo; 

• sběru a využití či odstranění nebezpečných složek komunálního odpadu; 

• sběru a využití BIO odpadu i z nádob k tomu určených; 

• sběru a odstranění objemného odpadu v součtu posledních 3 let v min. objemu 3 500 t. 

9.4.2.  dle § 79 odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Zadavatel si vyhrazuje právo provedení kontroly technické kapacity dodavatele před podpisem 
smlouvy. 

9.5.  Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Účastník pro zpracování využije formuláře nabídky, který je přílohou zadávací dokumentace. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyhrazuje možnost od vybraného dodavatele vyžádat 
předložení originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti 
o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 
českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

9.6.  Pojistná smlouva 

Účastník ve své nabídce prohlásí, že v případě zadání této veřejné zakázky předloží pojistnou 
smlouvu, případně potvrzení o pojištění, jehož předmětem bude pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě na pojistnou částku v hodnotě minimálně 10 mil. 
Kč. Účastník, kterému bude tato veřejná zakázka zadána, bude mít smlouvu na minimálně 
uvedenou pojistnou částku uzavřenou po celou dobu plnění této zakázky. 

Smlouva bude předložena vítězným účastníkem na základě výzvy objednatele do 3 dnů. 

9.7.  Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

9.7.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ. 

9.7.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             9 z 15 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle  
§ 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

10.  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

10.1.  Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ 

• Účastník je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, 
nejpozději však 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání vysvětlení zadávací 
dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ. 

• Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě Zadavatel 
poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) vysvětlení, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti dodavatele. V případě nedodržení podmínky zveřejnění vysvětlení do 3 
pracovních dní od obdržení bude Zadavatel postupovat v souladu s § 98 odst. 4) ZZVZ. 

• Vysvětlení zadávací dokumentace včetně znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí 
elektronického nástroje. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím 
elektronického nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

10.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.  

11.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

11.1.  Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz. 

11.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 03.06.2024 do 10:00 hodin. 

11.3. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronických obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení 
zadávacího řízení bez přítomnosti účastníků dne 03.06.2024 v 10:30 hodin. 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů. 

13. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

13.1.  Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky složena z dílčích hodnotících 
kritérií. 

  

https://zakazky.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/


VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             10 z 15 

Hodnotící kritérium 
Váha kritéria v 

celkovém hodnocení 
Název sub-kritéria 

Ekonomická výhodnost 
nabídky 

92 % Nabídková cena1 v Kč bez DPH ceník A, B  

3 % Nabídková cena2 v Kč bez DPH ceník C 

5 % 
Zapojení osob se ztíženým přístupem na trh práce 

(počet osob) 

 

Dílčí kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem v Kč bez DPH – ceník A, B (nákladové kritérium) 

Nabídkovou cenou je celková cena (bez opce) za provedení předmětu veřejné zakázky za 4 roky (48 
měsíců) plnění, která bude tvořena součtem součinů jednotkových cen jednotlivých položek ve 
výkazu výměr a Zadavatelem předpokládaného množství příslušné jednotky předmětu plnění v 
kalendářním roce uvedených ve výkazu výměr. 

Výpočet 

(92 ∗
hodnota nejnižší nabídky

hodnota posuzované nabídky
) 

Dílčí kritérium č. 2 - Nabídková cena ceník C celkem v Kč bez DPH (nákladové kritérium): 

Celková cena skutečně realizovaných dodávek bude kalkulována jako součet součinů jednotkové ceny 
a množství příslušné jednotky předmětu veřejné zakázky skutečně provedené dodavatelem v daném 
roce, a to celkem v období 4 roky (48 měsíců). Viz Ceník část C 

Výpočet 

(3 ∗
hodnota nejnižší nabídky

hodnota posuzované nabídky 
) 

 

Pro kritéria č. 1 a 2 platí: 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu 
české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky, tzn. včetně nákladů na 
materiál a dopravu. 

Celková cena skutečně realizovaných dodávek bude kalkulována jako součin jednotkové ceny a 
množstvím příslušné jednotky předmětu veřejné zakázky skutečně provedené dodavatelem v daném 
roce.  

 

Dílčí kritérium č. 3 – Počet (max. 3) zapojených osob se ztíženým přístupem3 na trh práce v počtu 
osob (výnosové kritérium) 

5 ∗  
hodnota posuzované  nabídky

hodnota nejlepší nabídky 
= hodnotící body 

V případě, že účastník nabídne hodnotu tohoto dílčího hodnotícího kritéria 0, bude hodnocen v daném 
dílčím kritériu 0; hodnota 0 není důvodem pro vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

 

1 Nabídková cena – ceník A, B – za 4 roky (48 měsíců) 
2 Nabídková cena – ceník C – za 4 roky (48 měsíců) 
3 Za osobu se ztíženým přístupem na trh práce se považuje osoba se sníženým pracovním uplatněním, tj. uchazeč 

o zaměstnání, který byl bezprostředně před započetím plnění zakázky veden v evidenci uchazečů o zaměstnání 
nepřetržitě déle než 5 měsíců na Úřadu práce České republiky.  
 

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/ulk


VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             11 z 15 

13.2.  Způsob hodnocení nabídek 

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. 

Nabídky budou posuzovány z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda účastník nepodal nepřijatelnou nabídku a 
zda neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. V případě, že nabídka nebude obsahovat 
všechny požadavky výše uvedené, bude nabídka komisí vyřazena a účastník bude z veřejné zakázky 
Zadavatelem vyloučen. 

Nabídky budou hodnoceny prostřednictvím tří dílčích kritérií: 

• 92 % nabídková cena bez opce v Kč bez DPH za 48 měsíců – ceník A, B. Jako nejvýhodnější 
nabídka, bude vyhodnocena ta nabídka, u které bude nejnižší součet součinů všech 
jednotlivých nabídkových jednotkových cen a oceňovaných množství jednotlivých odpadů 
uvedených v Příloze č. 2.   

• 3 % nabídková cena bez opce v Kč bez DPH za 48 měsíců – ceník C. Jako nejvýhodnější nabídka, 
bude vyhodnocena ta nabídka, u které bude nejnižší součet součinů všech jednotlivých 
nabídkových jednotkových cen a oceňovaných množství jednotlivých odpadů uvedených 
v Příloze č. 2.   

• 5 % počet zapojených osob se ztíženým přístupem na trh práce – Nejvíce bodů získá ten 
účastník, který nabídne nejvyšší možný počet osob (max. 3 osoby). 

Zadavatel upozorňuje, že při tvorbě nabídkové ceny musí být dodrženy veškeré právní předpisy tak, 
aby při plnění veřejné zakázky byly dodrženy férové a důstojné pracovní podmínky, odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet a 
případně další požadavky na společenskou a environmentální odpovědnost a udržitelnost uvedené v 
obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí účastník i u svých 
poddodavatelů. Tento požadavek je součástí formuláře nabídky a svým podpisem toto účastník čestně 
prohlásí. 

Jako nejvýhodnější nabídka, bude vyhodnocena ta nabídka, jejíž součet všech dílčích hodnotících 
kritérií bude nejvyšší.  

14. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

14.1.  Nabídka účastníka 

Zadavatel upozorňuje, že zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje 
dostupného na https://zakazky.mmdecin.cz/.  

Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky a rovněž veškerá 
komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu ustanovení  
§ 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky, prostřednictvím elektronického nástrojem, datové 
schránky či e-mailu.  

Elektronický nástroj E-ZAK (https://zakazky.mmdecin.cz) je napojen na Centrální databázi 
dodavatelů portálu FEN, kde probíhá registrace a administrace uživatelských účtů.  

Dodavatel se musí registrovat v Centrální databázi dodavatelů v systému FEN.cz 
(https://fen.cz/#/registrace), kde je ověřena jeho identita. Pokud nebude registrován, nemůže v 
systému E-ZAK podávat nabídky ani zasílat zprávy. Proces registrace trvá do 48 hodin během 
pracovních dnů. 

Pokud dodavatel v E-ZAKu klikne na odkaz Registrace dodavatele v levém menu, následuje 
informace o registraci v systému FEN.cz. Důležité odkazy: 

www.FEN.cz, případně dodavatel kontaktuje podporu systému FEN či E-ZAK. 

Podpora FEN - e-mail: podpora@fen.cz, Tel.: +420 515 917 947 

Podpora EZAK - e-mail: podpora@ezak.cz, Tel.: +420 538 702 719 



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             12 z 15 

Zadávací dokumentace je přístupná v elektronické podobě na profilu zadavatele, na adrese 
https://zakazky.mmdecin.cz/.   

Zadavatel informuje, že součástí smlouvy s vybraným účastníkem bude: 

• Příloha č. 1 – kompletní zadávací dokumentace;  

• Příloha č. 2 – Ceník; 

• popřípadě i Příloha č. 3 – Smlouva dle § 83 ZZVZ. 

14.2.  Forma nabídky  

Pro podání elektronické nabídky pak bude do systému vložen – ceník a formulář nabídky včetně 
dokladů prokazující kvalifikaci, a případně smlouva dle § 83 ZZVZ. V souladu s § 103 odst. 1) písm. 
f) v případě společné účasti dodavatelů v nabídce účastník doloží, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo u vybraného účastníka požadovat předložení dokladů v originále v 
elektronické podobě před podpisem smlouvy. 

14.3.  Podání nabídky 

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 213 ZZVZ pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/, prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace 
elektronickými prostředky, musí být datová zpráva opatřena platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.  

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265. 

03.06.2024 v 10:00 hodin. 

15. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele - 
https://zakazky.mmdecin.cz.  

Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html. 

16. PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

16.1. Obecné principy 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních 
a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby 
při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník 
práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k 
odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 
zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude 
současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

16.2. Poddodavatelský řetězec 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění 
veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči 
poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem 
určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých 

https://zakazky.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000143
https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html


VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             13 z 15 

finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění 
společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky. 
Uvedené čestné prohlášení bude jakožto součást nabídky samostatně uloženou přílohou 
smlouvy.  

16.3. Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel dále zohlednil zásadu, když požaduje, aby poskytovatel při plnění předmětu veřejné 
zakázky zajistil legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. Tato 
povinnost poskytovatele je zakotvena v obchodních podmínkách VZ. 

Dále v Prohlášení k SOVZ (Příloha ZD - formulář nabídky) zadavatel požaduje od dodavatele 
předložení čestného prohlášení, kde se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, 
zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním 
zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez 
ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho 
poddodavateli a zajistit dodržování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či 
pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO). V rámci Přílohy ZD 
dodavatel prohlásí, že bude dodržovat pracovněprávní předpisy a mezinárodní úmluvu ILO. 

16.4. Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel zohlednil zásadu ve svých požadavcích na likvidaci odpadů a dále, aby při realizaci 
předmětu plnění nebyly použity v žádné části látky, které jsou zařazeny na seznam látek 
vzbuzujících mimořádné obavy (SVHC), určených podle článku 57 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (nařízení REACH), včetně látek případně doplněných na 
seznam pro případné zahrnutí do přílohy XIV. Dodavatel předloží v rámci Přílohy ZD čestné 
prohlášení o neexistenci látek vzbuzujících mimořádné obavy.  

16.5. Zohlednění zásady inovací podle § 6 odst. 4. ZZVZ 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při 
zadávání a konstatuje, předmětem plnění je zajištění provozování zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů – sběrného dvora při kterém nelze využít tuto zásadu. 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
Účastníkem, je příslušný Účastník povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci Účastníka, je třeba postupovat dle § 104 
ZZVZ. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

c) V souladu s ust. § 105 ZZVZ je zadavatelem požadováno, aby účastník zadávacího řízení: 

• Určil části plnění (věcně), které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele, a 

• Uvedl identifikační a kontaktní údaje poddodavatele, který bude příslušnou část plnění 
provádět 

Povinnost se vztahuje na poddodavatele všech úrovní dodavatelského řetězce. Požadované je 
nezbytné předložit ve vztahu k poddodavatelům, kteří jsou v danou chvíli známi nejpozději do  
10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele a ve vztahu k poddodavatelům, 
kteří v danou chvíli známi nejsou, vždy nejpozději před zahájením plnění takovou osobou. 
Zadavatel bude oprávněn žádat, aby se osoby, které se vyskytují na místě plnění, na jeho žádost 
bezprostředně identifikovali (sebe, tj. jakýkoli průkaz se jménem, příjmením a fotografií, a osobu 



VZ – sběrný dvůr                                                                                                                                             14 z 15 

poddodavatele, kterou je zaměstnán, tj. např. uzavřená pracovní smlouva, potvrzení vystavené 
poddodavatelem potvrzující skutečnost, že se jedná o zaměstnance poddodavatele – takové 
potvrzení je zadavatel oprávněn si ponechat/pořídit kopii). Osobu, která nebude schopna se takto 
identifikovat, bude zadavatel oprávněn vykázat z prostoru plnění zakázky do doby, než bude 
identifikace schopna. 

18. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ. 

19. UPOZORNĚNÍ 

S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
zhotovitel/dodavatel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení zakazuje se zadat nebo dále 
plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o 
zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 
13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až 
d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC: 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 

sídlem v Rusku, 
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně poddodavatelů, 
dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Návrh smlouvy  

Příloha č. 2 Ceník (Příloha smlouvy č. 2) 

Formulář nabídky 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548


Rekapitulace nabídkové ceny:

ČINNOST CENA / ROK

Provozování sběrného dvora - A 6 311 580 Kč

Využití / odstranění odpadů - B 9 103 186 Kč

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH / 1 rok 15 414 766 Kč

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH / 4 roky 61 659 065 Kč

ČINNOST CENA / ROK

Využití / odstranění odpadů - fakturace občanovi - C 354 723 Kč

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH / 1 rok 354 723 Kč

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH / 4 roky 1 418 892 Kč

Tento list nevyplňujte, údaje jsou přenášeny z listu s názvem CENÍK



Poznámka:

Katalové číslo Název odpadu
Množství

t/rok

Nakládání s 

odpadem

Kč/t

Zákonné 

poplatky

Kč/t

Cena celkem

Kč/t

Cena celkem

Kč/rok 

040109 Odpadní písek a jíl                   0,100    2 250,00 1 250,00 3 500,00 350,00

060404 Odpady obsahující rtuť                   0,002    24 000,00 24 000,00 48,00

080317 Odpadní tiskařský toner                   0,050    15 750,00 15 750,00 787,50

080318 Odpadní tiskařský toner                   0,050    5 115,00 5 115,00 255,75

101103 Skelná vlákna                   0,500    900,00 1 250,00 2 150,00 1 075,00

101112 Odpadní sklo                   0,500    2 400,00 1 250,00 3 650,00 1 825,00

120112 Upotřebené vosky                   0,050    19 250,00 19 250,00 962,50

130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje                   0,050    4 325,00 4 325,00 216,25

130802 Jiné emulze                   0,866    9 650,00 9 650,00 8 356,90

150102 Plastový obal                   0,010    3 800,00 3 800,00 38,00

150106 Směs obalových odpadů                   0,010    2 550,00 1 250,00 3 800,00 38,00

150110 Znečištěné obaly od nebezp. látek                   7,262    20 200,00 20 200,00 146 692,40

150111 Kovové obaly znečištěné nebezp. látkami                   0,459    21 050,00 21 050,00 9 661,95

150202 Absorpční činidla                   0,050    18 250,00 18 250,00 912,50

160103 Pneumatiky                   0,500    5 350,00 5 350,00 2 675,00

160107 Olejové filtry                   0,387    34 500,00 34 500,00 13 351,50

160113 Brzdové kapaliny                   0,068    34 500,00 34 500,00 2 346,00

160114 Nemrznoucí kapaliny                   0,585    34 500,00 34 500,00 20 182,50

160122 Součástky jinak blíže neurčené                   0,050    4 750,00 1 250,00 6 000,00 300,00

160506 Laboratorní chemikálie a jejich směsi                   0,050    34 500,00 34 500,00 1 725,00

160507 Vyřazené anorg. chemikálie                   2,131    34 500,00 34 500,00 73 519,50

160508 Vyřazené org. chemikálie                   1,407    34 500,00 34 500,00 48 541,50

170101 Beton                   1,000    820,00 820,00 820,00

170102 Cihla                   1,000    820,00 820,00 820,00

170107 Směsi betonu, cihel, tašek a keram. výrobků                   1,000    820,00 820,00 820,00

170201 Dřevo                   1,000    2 625,00 2 625,00 2 625,00

170203 Plast                   0,050    2 550,00 1 250,00 3 800,00 190,00

170301 Asfalt s obsahem dehtu                   0,237    9 075,00 9 075,00 2 150,78

170302 Asfaltové směsi neobsahující dehet                   0,500    925,00 1 250,00 2 175,00 1 087,50

170405 Železo a ocel              215,405    0,00 0,00 0,00

170503 Zemina a kamení obsahující nebezp. látky                   0,500    10 000,00 10 000,00 5 000,00

170504 Zemina a kamení                   1,000    820,00 820,00 820,00

170604 Izolační materiály                   0,100    925,00 1 250,00 2 175,00 217,50

170605 Azbest                   0,500    4 025,00 500,00 4 525,00 2 262,50

170904 Stavební a demoliční odpad                   0,400    820,00 1 250,00 2 070,00 828,00

200101 Papír a lepenka                18,241    800,00 800,00 14 592,80

200102 Sklo                21,330    800,00 800,00 17 064,00

200111 Textilní materiál                   1,000    4 600,00 4 600,00 4 600,00

200113 Rozpouštědla                   0,850    20 200,00 20 200,00 17 170,00

200114 Kyseliny                   0,094    34 500,00 34 500,00 3 243,00

200115 Zásady                   0,315    34 500,00 34 500,00 10 867,50

200117 Fotochemikálie                   0,250    34 500,00 34 500,00 8 625,00

200119 Pesticidy                   0,389    34 500,00 34 500,00 13 420,50

200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť                   0,050    1 050,00 1 050,00 52,50

200125 Jedlý olej a tuk                   0,050    4 850,00 4 850,00 242,50

200126 Olej a tuk neuvedený pod č. 20 01 25                   3,662    3 050,00 3 050,00 11 169,10

200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice                39,309    22 500,00 22 500,00 884 452,50

200128 Barvy neuvedené pod č. 20 01 27                   0,050    11 400,00 11 400,00 570,00

525 965,00

Činnost

Provozování sběrného dvora

Kalkulace ceny a specifikace předmětu

Pro stanovení celkových cen za jeden rok plnění veřejné zakázky byly pro účely hodnocení tohoto výběrového řízení použity některé měrné jednotky a 

informace (např. množství odpadu, apod.) za uplynulá období. Při plnění předmětu veřejné zakázky budou použity aktuální informace a konkrétní měrné 

jednotky budou upraveny dle aktuálních požadavků zadavatele v obdobném rozsahu.

Pokyn pro účastníky - Vyplňte pouze takto podbarvená pole tabulky.

A) Provozování sběrného dvora

Do ceny za provozování sběrného dvora dodavatel zahrne veškeré náklady potřebné k zajištění této činnosti dle požadavků objedenatele 

uvedených v zadávací dokumentaci a smlouvě o dílo vyjma nákladů za využití nebo odstranění odpadů.

B) Využití / odstranění odpadů

Cena celkem

Kč/rok 

6 311 580,00

6 311 580 KčCelková cena bez DPH / 1 rok

Cena celkem

Kč/měsíc



200129 Detergenty                   0,050    25 600,00 25 600,00 1 280,00

200130 Detergenty neuvedené pod č. 20 01 28                   0,050    25 600,00 25 600,00 1 280,00

200137 Dřevo                   0,500    11 050,00 11 050,00 5 525,00

200138 Dřevo neuvedené pod č. 20 01 37                63,470    2 625,00 2 625,00 166 608,75

200139 Plasty                   4,344    3 800,00 3 800,00 16 507,20

200141 Odpady z čištění komínů                   0,500    900,00 1 250,00 2 150,00 1 075,00

200201 Biologicky rozložitelný odpad              474,528    775,00 775,00 367 759,20

200202 Zemina a kameny                   0,500    820,00 820,00 410,00

200203 Jiný biologicky nerozložitelný odpad                   0,500    900,00 1 250,00 2 150,00 1 075,00

200302 Odpad z tržišť              161,940    900,00 1 250,00 2 150,00 348 171,00

200307 Objemný odpad           3 081,314    975,00 1 250,00 2 225,00 6 855 923,65

Poznámka:

Katalové číslo Název odpadu
Množství

t/rok

Nakládání s 

odpadem

Kč/t

Zákonné 

poplatky

Kč/t

Cena celkem

Kč/t

Cena celkem

Kč/rok 

160103 Pneumatiky                   8,915    5 350,00 5 350,00 47 695,25

160122 Součástky jinak blíže neurčené                   0,100    4 750,00 1 250,00 6 000,00 600,00

170101 Beton                   1,000    820,00 820,00 820,00

170102 Cihla                   1,000    820,00 820,00 820,00

170107 Směsi betonu, cihel, tašek a keram. výrobků                   1,000    820,00 820,00 820,00

170302 Asfaltové směsi neobsahující dehet                   1,000    925,00 1 250,00 2 175,00 2 175,00

170504 Zemina a kamení                   1,000    820,00 820,00 820,00

170604 Izolační materiály                20,580    925,00 1 250,00 2 175,00 44 761,50

170605 Azbest                   9,220    4 025,00 500,00 4 525,00 41 720,50

170904 Stavební a demoliční odpad              102,260    820,00 1 250,00 2 070,00 211 678,20

200202 Zemina a kameny                   3,430    820,00 820,00 2 812,60

Poznámka:

Katalové číslo Název odpadu

ZO Zářivky

ZO Zařízení s obsahem CFC

ZO Baterie a akumulátory

ZO Elektrotechnický odpad

Katalové číslo Název odpadu
Množství

t/rok

200140 Kovy                   5,000    

130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje                   1,000    

170405 Železo a ocel              215,265    

Do jednotkových cen dodavatel zahrne veškeré náklady související s nakládáním s odpadem, především náklady na jeho využití nebo 

odstranění vč. přepravy na koncové zařízení a veškeré poplatky za nakládání s odpadem stanovené legislativou.

E) využití / odstranění odpadů - odběr ZDARMA

Celková cena v Kč bez DPH / 1 rok 15 414 766 Kč

REKAPITULACE

činnost / služba cena bez DPH / 1 rok

A) Provozování sběrného dvora 6 311 580 Kč

B) Využití / odstranění odpadů 9 103 186 Kč

Do jednotkových cen dodavatel zahrne veškeré náklady související s nakládáním s odpadem, především náklady na jeho využití nebo 

odstranění vč. přepravy na koncové zařízení a veškeré poplatky za nakládání s odpadem stanovené legislativou.

D) zpětný odběr - ZDARMA

C) Využití / odstranění odpadů - fakturace občanovi

Celková cena v Kč bez DPH / 1 rok 354 723 Kč

9 103 186 KčCelková cena bez DPH / 1 rok


